
 

TERMÍNY PŘIJÍMACÍCH ZKOUŠEK NA STŘEDNÍ ŠKOLY            

   PRO ŠK. ROK 2024/2025 
     

 

1) -  podávají se 2 přihlášky 

    -  obě vybrané školy a obory se píší na 1 přihlášku (jsou identické) 

       NA PRVNÍM MÍSTĚ JE OBOR, kde se žák zúčastní 1. kola přijímacího řízení. 
 
 
2) – výsledky přijímacího řízení se vyhlašují formou vydání seznamu přijatých uchazečů  

            -    do 3 pracovních dnů po termínu zkoušek ► webové stránky SŠ, budova SŠ apod. 

- žák má svůj kód, pod kterým se vyhledá (bude součástí dopisu-pozvánky 

k přijímacím zkouškám, popř. oznámení o doručení přihlášky na SŠ apod.) 

 

3) – rozhodnutí o přijetí se přijatým uchazečům nevydává / zjistí z webu SŠ 

4) – nepřijatým uchazečům se oznamuje výsledek přijímacího řízení zasláním rozhodnutí 

       písemně 

 

5) – po vyhlášení výsledků potvrzuje přijatý uchazeč zájem o školu zápisovým lístkem  

       (je pouze jeden) do 10 -ti pracovních dnů ode dne zveřejnění o přijetí  

 

6) – lhůta pro uplatnění zápisového lístku běží ode dne, kdy ŘŠ zveřejní seznam přijatých 

 uchazečů, nejdříve od 22. 4. + 10 pracovních dnů 

 

7) – vzít zpět zápisový lístek zákon neumožňuje (výjimkou je případ, kdy se žák na druhé 

 škole odvolal a  odvolání bylo úspěšné) 

 

8) - přijímací zkoušky se konají: 

       a) od 12. - 28. dubna 2024 pro obory vzdělání s maturitní zkouškou z ČJ a M  

           (přesné termíny/dny pro 1. + 2. kolo PZ budou zveřejněny koncem září) 

       b) od 21. dubna - 30. dubna 2024 pro ostatní obory vzdělávání (př. učební obor) 

       c) od 2. ledna – 16. ledna 2024 pro obory s talentovou zkouškou 

       d) od 2. ledna – 15. února 2024 pro Gymnázia se sportovní přípravou 

       e) od 16. ledna – 31. ledna 2024 pro obory vzdělání konzervatoří 

 

9) – žák je povinen nejpozději do 5. února 2024 odevzdat zvolené obory studia 

 výchovnému poradci, který zajistí další vyplnění údajů a tisk obou přihlášek. 

            Pak je nutné získat k daným oborům schválení obvodního lékaře (placená 

 služba), který dá přímo do přihlášek razítko s doporučením. 

 

10) – do 1. března 2024 si žáci sami zajistí zaslání přihlášek na SŠ – poslední den k 

 odevzdání!!! 

      -  na SŠ s talentovou zkouškou je odeslání přihlášek do 30. listopadu 2023!!! 

Podrobnější informace o přijímacím řízení jsou uvedeny a průběžně aktualizovány na : 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/stredni-vzdelavani/prijimani-na-stredni-skoly-a-
konzervatore. 



 

 

 

 

 

 


